
 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XXI – SEXTA-FEIRA, 03  DE JUNHO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 1 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
T
R
A
O
R
D
IN

Á
R
IA

 

 
 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3922-1225 
CGC. – 08.742.264/0001-22 

 
 

 

Licitações e Contratos 

 
 HOMOLOGAÇÕES, RATIFICAÇÕES, CONTRATOS, ADITIVOS e 
RESCISÃO 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00006/2022. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Queimadas: Gestão/Unidade: 02. 070 Programa de Trabalho: 
10.301.1005.2005/10.301.1005.2026/10.302.1007.2027/10.303.1006.2029 Elemento de 
Despesa: 33.90.30.99. VIGÊNCIA: até 09/05/2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Queimadas e: CT Nº 30601/2022 - 09.05.22 - LOCMED 
HOSPITALAR LTDA - R$ 7.015,30; CT Nº 30602/2022 - 09.05.22 - HOSPMED 
COM??RCIO LTDA - R$ 38.600,00; CT Nº 30603/2022 - 09.05.22 - MEGA DENTAL 
IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
EIRELI ? - R$ 23.845,12 
 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00016/2022, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE EXAMES DE 
RESSONÂNCIAS MAGNÉTICA; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS 
EIRELI - R$ 911.999,00. 

Queimadas - PB, 16 de Maio de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO – Prefeito 

 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00018/2022, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO, TRANSPORTE E 
MONTAGEM DE BOX EM ESTRUTURA METÁLICA; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: JOAO EWERTON BARBOSA DE 
LIMA 07739531405 - R$ 307.840,00. 

Queimadas - PB, 06 de Maio de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO – Prefeito 

 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00020/2022, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO E 
MÉDIO PORTE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
ABRAAO MARQUES DA COSTA - R$ 108.500,00. 

Queimadas - PB, 20 de Maio de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO – Prefeito 

 
================================================================ 

 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00021/2022, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA AS CRECHES DO MUNICÍPIO; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AGS COMERCIO 
E SERVICOS LTDA - R$ 32.522,00; CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE 
PAPELARIA LTDA - R$ 11.860,00; NEVALTO DE SOUSA PEREIRA – ME - R$ 
25.894,00. 

Queimadas - PB, 23 de Maio de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO – Prefeito 

 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00024/2022, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS – PB (ITENS REMANESCENTES); HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 
25.278,00; NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTO - R$ 47.140,60; PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - R$ 123.650,00. 

Queimadas - PB, 30 de Maio de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO – Prefeito 

 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00003/2022, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
ESCOLA DA FAZENDA VELHA; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: COFEM CONSTRUCOES SERVICOS 
TECNOLOGIA E LOCACOES EIRELI - R$ 446.453,28. 

Queimadas - PB, 09 de Maio de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO – Prefeito 

 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00004/2022, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM 
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) – CENTRO, QUEIMADAS/PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: 
ALG CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - R$ 1.234.784,08. 

Queimadas - PB, 09 de Maio de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO – Prefeito 

 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00029/2021 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00029/2021, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UBS 
PORTE I NO BAIRRO VILA, QUEIMADAS – PB; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: MIMOZZA CONSTRUCAO 
LTDA - R$ 812.544,59. 

Queimadas - PB, 09 de Maio de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO – Prefeito 

 
================================================================ 

 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 

 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XXI – SEXTA-FEIRA, 03  DE JUNHO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 2 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
T
R
A
O
R
D
IN

Á
R
IA

 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00005/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00005/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSULTORIA TRIBUTÁRIA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE APURAÇÃO, INCREMENTO E RECUPERAÇÃO DO VALOR 
ADICIONADO FISCAL (VAF–ICMS) NO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS E DO 
ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DESTE MUNICÍPIO NA REPARTIÇÃO DO ICMS DOS 
EXERCÍCIOS – BASE DE 2020 E 2021 ATRAVÉS DE AÇÕES ADMINISTRATIVAS 
E JUDICIAIS, QUANDO FOR O CASO; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: ST CONSULTORIA TRIBUTARIA E CURSOS LTDA - R$ 
573.600,00. 

Queimadas - PB, 05 de Maio de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO – Prefeito 

 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00006/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00006/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSITICO 
COM O CANTOR FELIPE SANTOS PARA APRESENTAÇÃO NO SÃO JOÃO DO 
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS–PB; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: FERREIRA PRODUCOES, LOCACOES E SERVICOS 
EIRELI - R$ 20.000,00. 

Queimadas - PB, 11 de Maio de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO – Prefeito 

 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00007/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSITICO 
COM A ATRAÇÃO FORRÓ GENTE BOA PARA APRESENTAÇÃO NO SÃO JOÃO 
DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS–PB; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: AQUINO PRODUCOES EIRELI - R$ 10.000,00. 

Queimadas - PB, 11 de Maio de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO – Prefeito 

 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00008/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00008/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSITICO 
COM TON OLIVEIRA PARA APRESENTAÇÃO NO SÃO JOÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS–PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: TOP SHOWS PRODUCAO MUSICAL EIRELI - R$ 35.000,00. 

Queimadas - PB, 17 de Maio de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO – Prefeito 

 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00009/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00009/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSITICO 
COM ATRAÇÃO MUSICAL JM PUXADO PARA APRESENTAÇÃO NO SÃO JOÃO 
DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS–PB; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: J M DE OLIVEIRA BEZERRA - R$ 45.000,00. 

Queimadas - PB, 19 de Maio de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO – Prefeito 

 

================================================================ 
 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSULTORIA TRIBUTÁRIA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APURAÇÃO, 
INCREMENTO E RECUPERAÇÃO DO VALOR ADICIONADO FISCAL (VAF–
ICMS) NO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS E DO ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO 
DESTE MUNICÍPIO NA REPARTIÇÃO DO ICMS DOS EXERCÍCIOS – BASE DE 
2020 E 2021 ATRAVÉS DE AÇÕES ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS, QUANDO 
FOR O CASO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Queimadas: 02.050 – 04.123.1002.2008 
– 3.3.90.39.00.. VIGÊNCIA: até 06/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Queimadas e: CT Nº 80501/2022 - 06.05.22 - ST CONSULTORIA 
TRIBUTARIA E CURSOS LTDA - R$ 573.600,00 
 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSITICO COM O CANTOR FELIPE 
SANTOS PARA APRESENTAÇÃO NO SÃO JOÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00006/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Queimadas: 02.110 – 
13.695.1015.2066 – 33.90.39..99. VIGÊNCIA: até 12/07/2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Queimadas e: CT Nº 80601/2022 - 12.05.22 - 
FERREIRA PRODUCOES, LOCACOES E SERVICOS EIRELI - R$ 20.000,00 
 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO, TRANSPORTE E 
MONTAGEM DE BOX EM ESTRUTURA METÁLICA. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00018/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Queimadas. VIGÊNCIA: até 09/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Queimadas e: CT Nº 61801/2022 - 09.05.22 - JOAO EWERTON 
BARBOSA DE LIMA 07739531405 - R$ 307.840,00 
 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSITICO COM A ATRAÇÃO FORRÓ 
GENTE BOA PARA APRESENTAÇÃO NO SÃO JOÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00007/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Queimadas: 02.110 – 
13.695.1015.2066 – 33.90.39..99. VIGÊNCIA: até 12/07/2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Queimadas e: CT Nº 80701/2022 - 12.05.22 - 
AQUINO PRODUCOES EIRELI - R$ 10.000,00 
 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSITICO COM TON OLIVEIRA PARA 
APRESENTAÇÃO NO SÃO JOÃO DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Queimadas: 02.110 – 13.695.1015.2066 – 33.90.39.99. 
VIGÊNCIA: até 17/07/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Queimadas e: CT Nº 80801/2022 - 17.05.22 - TOP SHOWS PRODUCAO MUSICAL 
EIRELI - R$ 35.000,00 
 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XXI – SEXTA-FEIRA, 03  DE JUNHO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 3 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
T
R
A
O
R
D
IN

Á
R
IA

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSITICO COM ATRAÇÃO MUSICAL JM 
PUXADO PARA APRESENTAÇÃO NO SÃO JOÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00009/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Queimadas: 02.110 – 
13.695.1015.2066 – 33.90.39.99. VIGÊNCIA: até 19/07/2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Queimadas e: CT Nº 80901/2022 - 19.05.22 - 
J M DE OLIVEIRA BEZERRA - R$ 45.000,00 
 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2022, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: HOSPMED COM??RCIO LTDA - 
R$ 38.600,00; LOCMED HOSPITALAR LTDA - R$ 7.015,30; MEGA DENTAL 
IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
EIRELI ? - R$ 23.845,12. 

Queimadas - PB, 06 de Maio de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO – Prefeito 

 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLETES, CAMISAS DE CAMPANHAS E 
FARDAMENTO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00012/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Queimadas. VIGÊNCIA: até 
27/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Queimadas e: CT Nº 
61201/2022 - 27.05.22 - LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA - R$ 
11.791,00 
 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE EXAMES DE 
RESSONÂNCIAS MAGNÉTICA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00016/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Queimadas: 
Gestão/Unidade: 02. 070 Programa de Trabalho: 
10.301.1005.2025/10.301.1005.2026/10.302.1007.2042. Elemento de Despesa: 
33.90.39.99. VIGÊNCIA: até 19/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Queimadas e: CT Nº 61601/2022 - 19.05.22 - GAMA SERVICOS DE 
DIAGNOSTICOS POR IMAGENS EIRELI - R$ 911.999,00 
 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOM DE 
PEQUENO E MÉDIO PORTE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00020/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Queimadas. VIGÊNCIA: 
até 23/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Queimadas e: CT 
Nº 62001/2022 - 23.05.22 - ABRAAO MARQUES DA COSTA - R$ 108.500,00 
 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA AS CRECHES DO 
MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00021/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Queimadas: Gestão/Unidade: 02.060 Programa de 
Trabalho: 12.365.1004.2012 Elemento de Despesa: 33.90.30.99. VIGÊNCIA: até 
24/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Queimadas e: CT Nº 
62101/2022 - 24.05.22 - AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 32.522,00; CT Nº 
62102/2022 - 24.05.22 - CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - 
R$ 11.860,00; CT Nº 62103/2022 - 24.05.22 - NEVALTO DE SOUSA PEREIRA - ME - 
R$ 25.894,00 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS – PB (ITENS REMANESCENTES). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00024/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Queimadas: 
Gestão/Unidade: 02.070 Programa de Trabalho: 
10.301.1005.2025/10.301.1005.2026/10.302.1007.2027/10.303.1006.2029 Elemento de 
Despesa: 33.90.30.99. VIGÊNCIA: até 31/05/2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Queimadas e: CT Nº 62401/2022 - 31.05.22 - CIRURGICA 
MONTEBELLO LTDA - R$ 25.278,00; CT Nº 62402/2022 - 31.05.22 - NNMED - 
DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 
47.140,60; CT Nº 62403/2022 - 31.05.22 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - R$ 123.650,00 
 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
ESCOLA DA FAZENDA VELHA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00003/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Queimadas: 02.060 – 
12.361.1004.1009 – 44.90.51. VIGÊNCIA: até 13/03/2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Queimadas e: CT Nº 20301/2022 - 13.05.22 - COFEM 
CONSTRUCOES SERVICOS TECNOLOGIA E LOCACOES EIRELI - R$ 446.453,28 
 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO 
DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) – CENTRO, QUEIMADAS/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Queimadas: 02.070 – 10.302.1007.1023 – 44.90.51.99.. 
VIGÊNCIA: até 13/09/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Queimadas e: CT Nº 20401/2022 - 13.05.22 - ALG CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA - R$ 1.234.784,08 
 
================================================================ 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UBS 
PORTE I NO BAIRRO VILA, QUEIMADAS – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada 
de Preços nº 00029/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Queimadas: 
02.070 – 10.301.1005.1016 – 44.90.51.99. VIGÊNCIA: até 10/05/2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Queimadas e: CT Nº 21291/2022 - 10.05.22 - 
MIMOZZA CONSTRUCAO LTDA - R$ 812.544,59 
 
================================================================ 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 64001/2021 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. CONTRATADO: 
DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
LABORATORIAIS LTDA. FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Décima do Contrato 
Inicial, em conformidade com o Art. 65, §1º, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Acréscimo e Supressão de valores. 
Valor do Acréscimo: R$ 1.234,80 (um mil e duzentos e trinta e quatro reais e oitenta 
centavos). Valor da Supressão: R$ 212.138,48 (duzentos e doze mil e cento e trinta e oito 
reais e quarenta e oito centavos). Valor da Redução: R$ 210.903,68 (duzentos e dez mil e 
novecentos e três reais e sessenta e oito centavos). DATA DA ASSINATURA: 05 de 
maio de 2022. SIGNATÁRIOS: pela Contratante, José Carlos de Sousa Rêgo e, pela 
Contratada, Darlan Fernandes Barbosa 
 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XXI – SEXTA-FEIRA, 03  DE JUNHO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 4 

 

ED
IÇ

Ã
O
 

EX
T
R
A
O
R
D
IN

Á
R
IA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

 
CONTRATO Nº. 03201/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
CONTRATADO: ESPLENDOR CONSTRUCOES LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Oitava, parágrafo único do contrato                           
inicial, c/c o Art. 57, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de execução dos serviços de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UMA 
ESCOLA MUNICIPAL NO SITIO BOA VISTA - QUEIMADAS - PB, por 120 (cento e 
vinte) dias, contados a partir de 21 de maio de 2022.  

DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2022 
 
================================================================ 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  

CONTRATO Nº. 31001/2021 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. CONTRATADO: 
SOGO TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA. FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Sétima 
do Contrato Inicial, c/c a norma inscrita no Inciso I do Parágrafo Primeiro do Art. 57 da 

Lei 8.666/93. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência por 
12 (doze) meses, a partir de 08/05/2022 até 08/05/2023, que consiste na necessidade de 
manutenção das atividades administrativas. DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 

2022. SIGNATÁRIOS: pela Contratante, José Carlos de Sousa Rêgo e, pela 
Contratada, Elder Miguel Esperidião Silva Borges 

 
================================================================ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO Nº. PP.61901/2021 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
CONTRATADO: DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA.  
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Décima do Contrato Inicial, c/c o § 1º do Art. 65 da Lei 
Federal 8.666/93 e alterações posteriores. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o 
acréscimo ao contrato primitivo no valor de R$ 4.727,50 (quatro mil setecentos e vinte e 
sete reais e cinquenta centavos). O custo total do contrato, prescrita na Cláusula Terceira 

do Contrato Inicial, com o referido acréscimo fica alterado para a quantia total de R$ 
324.995,80 (trezentos e vinte e quatro mil novecentos e noventa e cinco reais e oitenta 

centavos). DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2022 
 
================================================================ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO Nº. 60802/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
CONTRATADO: GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS EIRELI.  
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula sétima do Contrato Inicial, c/c o art. 57, §1º, da Lei nº 
8.666, de 1993 e alterações posteriores, mediante Termo Aditivo. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o 
acréscimo ao contrato primitivo o prazo de 60 (sessenta) dias contados a partir de 
04/05/2022. 

DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2022 
 
================================================================ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO Nº. 60801/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
CONTRATADO: CLINICA RADIOLOGICA DR. WANDERLEY LTDA.  
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula sétima do Contrato Inicial, c/c o art. 57, §1º, da Lei nº 
8.666, de 1993 e alterações posteriores, mediante Termo Aditivo. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o 
acréscimo ao contrato primitivo o prazo de 60 (sessenta) dias contados a partir de 
04/05/2022. 

DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2022 
 
================================================================ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  

CONTRATO Nº. 62901/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
CONTRATADO: DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA.  
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula sétima do Contrato Inicial, c/c o art. 57, §1º, da Lei nº 
8.666, de 1993 e alterações posteriores, mediante Termo Aditivo. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o 
acréscimo ao contrato primitivo o prazo de 60 (sessenta) dias contados a partir de 
05/06/2022. 

DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2022 
 
================================================================ 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO  
CONTRATO Nº. 61801/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
CONTRATADO: HEALTH NUTRICAO HOSPITALAR EIRELI.  
FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula sétima do Contrato Inicial, c/c o art. 57, §1º, da Lei nº 
8.666, de 1993 e alterações posteriores, mediante Termo Aditivo. 
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o 
acréscimo ao contrato primitivo o prazo de 60 (sessenta) dias contados a partir de 
03/06/2022. 

DATA DA ASSINATURA: 31 de maio de 2022 
 

=============================================================== 

 
CNPJ Nº: 10.853.984/0001-07 

Rua Vereador José Anchieta Pachú, Nº 03, Loteamento Correia Lima, Queimadas-PB 
CEP Nº 58.475-000 – Telefone: (83) 3392-1242 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 001/2022, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RÁDIO COM AMPLITUDE 
MODULADA (FM) COM ABRAGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS – PB 
PARA DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA CÂMARA DE VEREADORES; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CIRNE 
PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA - R$ 44.400,00. 

Queimadas - PB, 27 de Maio de 2022 
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO – Prefeito 

 
 ================================================================ 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RÁDIO COM 
AMPLITUDE MODULADA (FM) COM ABRAGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS – PB PARA DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA CÂMARA DE 
VEREADORES. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 001/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Queimadas: 01. 010 – 01.031.1001.2002 – 
33.90.39.99. VIGÊNCIA: até 30/05/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Queimadas e: CT Nº 00101/2022 - 30.05.22 - CIRNE PUBLICIDADE E 
EVENTOS LTDA - R$ 44.400,00 

A T O S    D O    P O D E R    L E G I S L A T I V O  


